Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

Assessorato Economia

Dipartimento Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione Siciliana

Servizio 6 - Centrale Unica di Committenza

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. n. 28 del 29 dicembre 1962:

VISTA la L.R. n. 2 del 10 aprile 1978:

VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000 e sue successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

VISTA la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed in particolare l'art. 8;

VISTO il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13, recante "Regolamento di esecuzione della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12";

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 ed in particolare l'art. 11, con il quale viene recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs. 118/2011 citato;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, così come modificata dalla Legge 7.08.2015, n°124 e dalla Legge 28.12.2015, n° 221;

VISTO il D.P.Reg. n. 8938 del 22.12.2014 con il quale è stato conferito l'incarico di Ragioniere Generale della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015. Legge di Stabilità regionale" ed in in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi, per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n.66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89;

VISTO il D.P.Reg. n. 33 del 21.12.2015, Regolamento di attuazione dell'art. 56 della Legge Regionale n. 9/2015;

VISTA la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 76 del 22/03/2016 che approva il Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il prospetto riguardante la previsione di competenza di cassa dei capitoli di entrata e di spesa;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 17/02/2016 con la quale, in esecuzione alla citata L.R. n. 9/2015, e' stato dato mandato al Ragioniere Generale della Regione e al Dirigente Generale della Funzione Pubblica e del Personale di organizzare, presso l'Assessorato Regionale dell'Economia, la "Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi" al fine dell'armonizzazione dei processi amministrativi, del contenimento della spesa e dell'efficientamento dell'azione della Pubblica Amministrazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Nuovo Codice Appalti", in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91 del 19.04.2016 – Supplemento Ordinario n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

- trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 aprile 2013 e norme collegate;
- VISTO il Decreto del Ragioniere Geneale n. 657 del 26.05.2016 con il quale, nel costituire la posizione di comando presso il Dipartimento Bilancio e Tesoro nei confronti dell'Avvocato Fabio Damiani per anni due, lo stesso viene preposto quale Dirigente responsabile del Servizio 6 "Centrale Unica di Committenza", per l'espletamento dei compiti propri della Centrale;
- VISTA la nota prot. n. 27220 del 06 giugno 2016 con la quale il Ragioniere Generale dispone la delega gestionale del capitolo di spesa di nuova istituzione 212538 "Spesa connessa all'attività svolta dalla Centrale Unica di Committenza di cui all'art. 55 della L.R. 7 maggio 2015, n.9", di cui al D.R.G. nº 670/2016 del 26.05.2016;
- PRESO ATTO che la Regione Sicilia nell'ambito degli obiettivi generali della finanza Statale, partecipa alla razionalizzazione della spesa pubblica per l'acquisto di beni e servizi, adeguandosi in conformità alla normativa settoriale nazionale e regionale di riferimento, attraverso la Centrale Unica di Committenza quale "Soggetto Aggregatore", al fine peraltro di allargare il bacino di utenza delle potenziali Ditte offerenti anche alle MPMI (micro, piccole e medie imprese), in ossequio all'indirizzo in merito perseguito dal Nuovo Codice degli Appalti (Artt. 41 e 51) sopra evidenziato, che costituiscono in particolare al Sud Italia ed in special modo nella Regione, il tessuto connettivo sostanziale della realtà imprenditoriale;
- VISTO l'art. 1 del Decreto A.S. n. 884 del 29/5/2017 con il quale è stata indetta apposita gara regionale triennale per l'affidamento del "Servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione per gli Enti, Amministrazioni e Dipartimenti della Regione Siciliana mediante procedura aperta, di cui all'art. 60 del D. Lgs n. 50/2016;
- VISTA la nota prot. n.40414 del 10/08/2017 con la quale è stato richiesto alla sezione provinciale di Palermo dell"U.R.E.G.A. di procedere al sorteggio dei componenti della Commissione di gara relativa al servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione per gli Enti, Amministrazioni e Dipartimenti della Regione Siciliana della Regione Siciliana;
- VISTA la nota prot. n. 40413 del 10/8/2017 con la quale è stato conferito al Dr. Gesualdo Palagonia, dirigente dell'U.O.S.06.1 della Centrale Unica di Committenza, l'incarico di Presidente della Commissione di gara relativa all'affidamento del servizio di pulizia, oggetto dell'appalto di cui trattasi;
- VISTO il verbale di designazione dei Componenti della Commissione di gara stilato dalla Sezione Provinciale di Palermo dell'U.R.E.G.A. in data 5 ottobre 2017 dal quale si evince che sono stati sorteggiati i seguenti componenti:
 - 1 Componente esperto in materie giuridiche: Avv. Caruso Benedetta;
 - 2 Componente esperto tecnico: Ing. Savasta Giovanni;
- VISTE le note di accettazione dei suddetti componenti inviate, tramite PEC, nei prescritti tre giorni;

DECRETA

- Art. 1 E' nominata la commissione aggiudicatrice relativa all'affidamento del "Servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione per gli Enti, Amministrazioni e Dipartimenti della Regione Siciliana" mediante procedura aperta, che è così composta:
 - Presidente: Dr. Gesualdo Palagonia, dirigente dell'U.O.S.06.1 della Centrale Unica di Committenza;
 - Componente esperto in materie giuridiche: Avv. Caruso Benedetta;
 - Componente esperto tecnico: Ing. Savasta Giovanni;
- Art. 2 Il presente provvedimento verrà inviato, per la successiva pubblicazione nel sito web del Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro, in assolvimento dell'art. 68 della L.R. 21/2014 così come sostituita dall'art. 98 c.6 della L.R. 9/2015.

Palermo, 0 9 OTT 2017

Il Funzionario Direttivo

Suseppe Orlando/